
Dalsze informacje: www.atg-glovesolutions.com

Nasze przedsiębiorstwo reprezentuje pogląd, że najwyższe normy etyczne i odpowiedzialność  są nieodzownym 
warunkiem powodzenia działalności firmy w obecnym świecie biznesu. Ścisłe przestrzeganie etycznych zasad postę-
powania i przestrzeganie prawa stanowią podstawę naszego działania we wszelkich sprawach dotyczących  naszych 
pracowników, stron zaangażowanych i klientów. Bazą naszych dokonań od chwili powstania przedsiębiorstwa w 
roku 1992 są uczciwość, integralność i respekt.

Z chwilą sformułowania przez ONZ w roku 2004 dziesięciu globalnych zasad postępowania odnoszących się do praw człowie-
ka, pracy najemnej, środowiska i działań antykorupcyjnych, które były zgodne z przyjętymi przez nas podstawowymi zasadami 
działalności biznesowej, podejmujemy roczne analizy postępu wdrażania stosownych kroków. Wyniki  tych  analiz tworzą ramy 
dla naszych działań, a ich poszczególne składowe można zgrupować w obrębie trzech głównych zakresów tematycznych:

DOBRO ŚRODOWISKA MOTYWEM
PRZEWODNIM NASZYCH DZIAŁAŃ
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ŚRODOWISKO

Nasze zarządzanie środowiskowe obej-
muje minimalizowanie wpływu naszej 
działalności na środowisko naturalne, 
a także wdrażanie inteligentnych roz-
wiązań istotnych z punktu widzenia na-
szych klientów, stron zaangażowanych i 
użytkowników naszych produktów. Jako 
przykład naszych kompetencji środowi-
skowych może  służyć przeprowadzony 
w naszym przedsiębiorstwie niezależny 
audyt środowiskowy i uzyskanie certy-
fikatu ISO14001 - globalnego standardu 
zarządzania środowiskowego.

INICJATYWY SOCJALNE

Przez wykorzystanie wiedzy naszych 
pracowników i  wyników naszych ba-
dań rozwojowych, funduszu świad-
czeń socjalnych, technologii, wglądu 
w dane biznesowe i powiązań partner-
skich rozwijamy komercyjnie uzasad-

nione skalowalne działania socjalne. 
Posiadamy akredytację wg ISO 45001, 
co oznacza, że spełniamy wymagania 
międzynarodowych norm dotyczących 
bezpieczeństwa i higieny pracy oraz 
systemów zarządzania w zakresie bez-
pieczeństwa - nasza odpowiedzialność 
socjalna została oceniona przez nieza-
leżną firmę audytową SGS zgodnie z 
wymogami normy ISO26000.

Norma ISO 26000 została opracowa-
na przez liczne strony zainteresowane 
obejmujące specjalistów z ponad 90 
krajów i 40 organizacji międzynarodo-
wych zajmujących się różnorodnymi 
aspektami odpowiedzialności socjal-
nej.  Specjaliści wywodzili się z sześciu 
różnych grup reprezentujących strony 
zainteresowane: użytkowników, rząd, 
przemysł, organizacje pracownicze, la-
boratoria, organizacje pozarządowe, a 
także przedstawicieli serwisu, wspar-
cia posprzedażnego,  laboratoriów ba-
dawczych, wyższych uczelni i innych 

placówek. ISO26000 jest jedną z wio-
dących globalnych norm w zakresie 
odpowiedzialności socjalnej.

ZARZĄDZANIE

Etyczne i odpowiedzialne działania 
stanowią integralny element naszych 
podstawowych wartości  i naszej co-
dziennej pracy. Współpraca ze specja-
listami z przemysłu, audyty  i analizy 
ekologiczności, a także solidne zarzą-
dzenie ryzykiem umożliwia nam utrzy-
manie najwyższych norm przemysło-
wych. ATG® jest członkiem SEDEX i 
był przedmiotem niezależnego audytu 
potwierdzającego zgodność z norma-
mi SMETA Ethical Trade Audit.



DLACZEGO ATG® ZAJMUJE OPTYMALNĄ POZYCJĘ?
Ponieważ większość przedsiębiorstw przemysłowych oferuje rękawice wytwarzane z wykorzystaniem outsourcingu w odnie-
sieniu do pełnego procesu produkcyjnego lub jego części, przedsiębiorstwa takie nie są w stanie kontrolować najważniejszej 
części skomplikowanego puzzla jakim jest proces produkcyjny odpowiedzialny za 85% wyzwań związanych z wymogiem 
zapewnienia ekologiczności. My skupiamy się na sprawach, nad którymi mamy pełną kontrolę - na procesie produkcyjnym.

NASZE AKREDYTACJE
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TAK POJMUJEMY ŚRODOWISKO

W  chwili obecnej ekologiczność stanowi naczelny temat w praktyce działania przedsiębiorstw, z wieloma  firmami 
oferującymi  rozwiązania w tym zakresie. My w ATG® pojmujemy ekologiczność jako kompleksowe wyzwanie 
obejmujące liczne wzajemnie powiązane elementy składowe o fundamentalnym znaczeniu dla emisji gazów 
cieplarnianych i ograniczenia takich emisji, ale także dla relacji człowiek - planeta Ziemia.

W branży opartej na outsourcingu ATG® jako tradycyjny 
producent, który gwarantuje, że żaden etap produkcji 
nie jest zlecany na zewnątrz jest najlepiej przygotowaną 
firmą do dostarczania w pełni zintegrowanych i  
zrównoważonych rozwiązań

WYZWANIE DOTYCZĄCE 
EKOLOGICZNOŚCI

Zidentyfikowaliśmy  tysiące wzajemnie powiązanych 

jednostek składowych w obrębie 4 elementów głównych



NASZE AKREDYTACJE

Dysponujemy 4 głównymi akredytacjami dotyczącymi ekologiczności, obejmującymi  
zakres etycznego handlu , uwarunkowania środowiskowe, odpowiedzialność socjalną 
oraz bezpieczeństwo i higienę pracy.

Etyczny handel: SMETA
Członek Sedex  - Ethical Trade Audit. SMETA stanowi najczęściej podejmowany 
audyt socjalny na świecie. SMETA obejmuje metodologię audytu socjalnego 
przyjętą przez  Sedex umożliwiającą przedsiębiorstwom analizę swoich 
lokalizacji biznesowych i dostawców w celu  oceny warunków pracy w łańcuchu 
poddostawców. Bazuje ona na czterech kluczowych filarach - normach pracy, 
bezpieczeństwie  i higienie pracy, zagadnieniach środowiskowych i etyce 
biznesu. Wszystkie cztery filary uwzględniają uwarunkowania prawne, normy 
międzynarodowe i zasady dobrej praktyki przemysłowej. Jesteśmy członkiem 
SEDEX. W ramach niezależnej kontroli przeprowadzonej przez SGS z powodzeniem 
przeszliśmy audyt  - SMETA Ethical Trade Audit.

Środowisko: ISO 14001
ISO 14001 stanowi międzynarodową normę ustalającą wymagania dla systemu zarządzania 
środowiskowego celem polepszenia osiągów przedsiębiorstwa w zakresie ochrony 
środowiska poprzez efektywniejsze wykorzystanie surowców i zmniejszenia ilości odpadów. Nasz 
system zarządzania środowiskowego bazuje na sześciu zasadniczych elementach składowych: 1) polityka 
dotycząca środowiska, 2) planowanie, 3) implementacja, 4) analiza i korekty, 5) przegląd postępów zarządzania, 6) stałe 
ulepszenia. Przedsiębiorstwo ATG zostało poddane niezależnej ocenie przez SGS i spełnia wymagania normy ISO14001.
 
Odpowiedzialność społeczna: ISO26000
Poza naszym certyfikatem ISO14001 i dobrymi praktykami produkcyjnymi wrowadziliśmy system stałej oceny naszych 
działań przez niezależną jednostkę zewnętrzną bazujący na ramowych ustaleniach dotyczących społecznej odpowiedzialności 
korporacyjnej ujętych w normie ISO26000. Dlaszego właśnie ISO26000? Gdyż jest to międzynarodowo uznana norma 
wprowadzona w roku 2010 po pięciu latach pertraktacji prowadzonych przez zainteresowane strony z całego świata. W jej 
opracowaniu uczestniczyli przedstawiciele rządów, instytucji pozarządowych, przemysłu, grup konasumenckich i związków 
zawodowych. Reprezentuje ona tym samym międzynarodowy konsens osiągnięty przez te grupy.

Siedem tematów bazowych objętych 
normą ISO26000 zestawiono poniżej:

• ład organizacyjny
• prawa człowieka
• praktyki związane z pracą
• środowisko
• uczciwe praktyki operacyjne
• interes konsumenta
• zaangażowanie społeczne i rozwój   

społeczności lokalnej

Normy bezpieczeństwa: ISO45001
Jesteśmy producentem profesjonalnych rękawic ochronnych, stąd też 
bezpieczeństwo jest zakodowane w naszych genach. Z tego także względu 
dysponujemy certyfikatem ISO45001. Norma ISO45001 jest światowym 
standardem bezpieczeństwa i higieny pracy wprowadzonym w celu 
ochrony pracowników i osób postronnych przed nieszczęśliwymi 
wypadkami i chorobami przy pracy. Filozofia normy ISO45001 
została przejęta do naszych codziennych praktyk roboczych, a nasze 
przedsiębiorstwo podlega stałej ocenie na zgodność z wymogami 
normy ISO45001 podejmowanej przez niezależnych konsultantów z 
zewnętrzych firm audytowych. 

Przedsiębiorstwo ATG® zawsze angażowało się w 
sprawy dobra swoich pracowników i jest świado-

me potrzeby rozszerzania zakresu odpowiedzialności 
przejmowanej przez pracowników w ramach korporacji.

Mimo znacznych postępów takich działań ATG® dąży do 
stałego polepszenia wysokich już dzisiaj norm roboczych 
i norm bezpieczeństwa pracy.
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Stale poszukujemy sposobów aktywnego wspierania działań zmierzających do opracowania i wdrażania 
technologii przyjaznych dla środowiska w naszych zakładach produkcyjnych; przykłady takich działań 
wskazano poniżej:

Energia odnawialna
Z zamiarem obniżenia emisji gazów cieplarnianych (GHG) rozpoczęliśmy produkcję własnej 
energii elektrycznej przez wdrożenie i rozszerzenie naszego projektu wykorzystania paneli 
fotowoltaicznych. W pierwszym roku realizacji projektu obniżyliśmy emisję GHG o 150 ton.

Zagospodarowanie odpadów stałych
Podczas produkcji rękawic powstają odpady w postaci skrawków materiałowych. 
Zazwyczaj przekazywano je do spalarni odpadów. Ponieważ spalanie odpadów jest 
procesem prowadzącym do wytworzenia substancji toksycznych szukaliśmy sposobów 
ponownego wykorzystania odpadów gumowych, na przykład do produkcji cegieł 
budowlanych o zawartości gumy lub płyt miękkich na nawierzchnie placów zabaw.

Udział w programie zwiększenia lesistości
W ramach naszej inicjatywy sadzenia roślin podejmujemy akcje sadzenia drzew w celu 
zwiększenia lesistości. Dlaczego? Ponieważ każde posadzone drzewo absorbuje w stanie w pełni 
rozwiniętym blisko 21 kg dwutlenku węgla rocznie. Dodatkowo do obniżenia ilości wytworzonych gazów 
cieplarnianych w przeliczeniu na wyprodukowaną rękawicę, zamierzamy ograniczyć nasze emisje, a docelowo 
dążymy do stopniowego osiągnięcia 100% neutralności emisyjnej w odniesieniu do dwutlenku węgla.

EKOLOGICZNOŚĆ PRZEZ PRZEDŁUŻONE UŻYTKOWANIE

Nasze rękawice są przeznaczone do prania i ponownego wykorzystania, dzięki czemu użytkownik może w pełni 
wykorzystać zalety  tej unikalnej technologii. Dla użytkownika oznacza to korzyści ekonomiczne przez wykluczenie 
potrzeby przedwczesnej utylizacji zużytego produktu.

Zapewnia to także zmniejszenie ilości materiału potrzebnego na wyprodukowanie nowych rękawic, a także ilości 
zużytej energii/ilości gazów cieplarnianych wytworzonych podczas produkcji.

Jesteśmy zdania, że wszystkie rękawice ochronne powinny być przeznaczone do powtórnego wykorzys-
tania i posiadać odpowiedni certyfikat potwierdzający.
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